
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: Giacosa 

Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

  

UNIONE DI COMUNI 

“COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO” 

 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Copia Albo 

 

 

 

DETERMINAZIONE   DEL 
 

 

        RESPONSABILE SERVIZIO ASSISTENZA 

SCOLASTICA 

 

 

   N. 643  DEL 29/12/2020 

 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ALLA  CROCE ROSSA ITALIANA PER 

GESTIONE EMERGENZA SANITARIA  COVID 19. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.           

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: 

Giacosa Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

BOLLA Sandra 

 

Richiamata la deliberazione C.U. n. 101 del 17/12/2020 con la quale viene deliberata la 

concessione di un contributo a favore della Croce Rossa sede di Monforte d’Alba per attività 

svolta in occasione dell’emergenza epidemiogica da Covid- 9; 

  

Ritenuto pertanto  di provvedere all’ impegno di spesa ed alla liquidazione del 

contributo relativo all’anno 2020;   

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18/08/2000, n. 267; 

 

Viste  le disposizioni dell’art. 9, comma 1, D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, che 

introduce l’obbligo, a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano 

impegni di spesa, di accertare preventivamente la compatibilità della spesa con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto che: 

 

- Il presente provvedimento comporta impegno di spesa in parte corrente del bilancio 

2020 assegnato a questo settore; 

- A seguito verifica preventiva la spesa risulta compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di spesa corrente 

impegnata nell’ambito dell’ordinaria gestione dei servizi e rientrante nella 

disponibilità dei capitoli PEG assegnati a questo settore il cui pagamento deve 

avvenire a scadenza determinata; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 35 in data 19/12/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione periodo 

2019/2021; 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 109 del 19/12/2019, dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 

2020 e dalla quale la sottoscritta risulta affidataria degli interventi oggetti della presente 

determinazione; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Richiamato il Decreto n. 7   del 02/01/2020  con cui è stato affidato al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del Servizio Assistenza Scolastica ed Attività Sociali; 

 

     DETERMINA 

 

1. Di impegnare,  per le motivazioni indicate in premessa,  la somma di €. 

1.500,00 a titolo di contributo alla CROCE ROSSA ITALIANA 

DELEGAZIONE DI MONFORTE D’ALBA con  sede in Monforte d’Alba  via 

Garibaldi  n. 33 (partita IVA 03598750044 – C.F. 90049180046), per l’attività 

svolta dalla Delegazione  di Monforte d’Alba a servizio ai cittadini durante 

emergenza sanitaria  da Covid 19,   con imputazione al  Bilancio esercizio 2020 

come segue:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: 

Giacosa Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Competenza: 

 

Missione 12 Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia 

ANNO 2020 

 

 

€. 1.500,00 

Programma 07   Programmazione e governo 

della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali 

Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti 

Voce/Capitolo/Articolo 4120/11/1 Contributo alla CROCE 

ROSSA ITALIANA per 

gestione emergenza sanitaria 

COVID 19 

Codice PDC V° liv. U.1.04.04.01.001 

- 

 Trasferimenti correnti a 

Istituzioni Sociali Private 

 

2. Di liquidare alla CROCE ROSSA ITALIANA  delegazione di Monforte 

d’Alba, la somma di € 1.500,00 ; 

 

3. Di  trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4^ comma 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione: è esecutiva dall’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; andrà pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; sarà conservata agli atti 

di questo Ufficio. 
 

 

 

 

 

 

RESPONSABILE SERVIZIO ASSISTENZA SCOLASTICA 

F.to BOLLA Sandra 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: 

Giacosa Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente atto viene pubblicato in elenco il giorno 15/03/2021 all’Albo Pretorio dell’Unione 

dove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 19, comma 5 del 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi dell’Unione. 

  

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.toVUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 
 

 

Visto l'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18-08-2000 n° 267, si attesta la regolarità contabile del 

provvedimento e la relativa copertura finanziaria. 

 

 

Monforte d'Alba, lì 29/12/2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to BROVIA Rag. Maria Raffaella 

 

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Monforte d'alba, lì _______________ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 


